
„PENKIŲ ŠIMTMEČIŲ KNYGŲ KOLEKCIJA“  

2011 



ŠILUTĖS F. BAJORAIČIO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS   

PENKIŲ ŠIMTMEČIŲ KNYGŲ KOLEKCIJA 

KOLEKCIJOS  LEIDINIŲ 
 TEMATIKA  

DOVANOJIMO AKCIJOS  INICIATORIAI  IR  RĖMĖJAI 
 

PENKIŲ  ŠIMTMEČIŲ  KOLEKCIJOS 
PRIEINAMUMAS  PLAČIAJAI  VISUOMENEI 



 Nuo faktų iki penkių šimtmečių knygų kolekcijos idėjos; 

 

 Šilutei  500 metų,  Šilutė – Lietuvos Kultūros sostinė; 

 

 2011 m. vasario mėn. F. Bajoraičio viešoji biblioteka paskelbė 
naujų ir itin vertingų „Penkių šimtmečių knygų kolekcijos“ 
knygų dovanojimo akciją , kuri tęsis iki š.m. gruodžio mėn.; 

 

 Bibliotekos indėlis Šilutės miesto 500 metų jubiliejui - Pasaulio 
lietuvių kraštiečių sueiga “ Šviesos parnešti, gera padaryti...” 
 

 

ŠILUTĖS F. BAJORAIČIO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS   

PENKIŲ ŠIMTMEČIŲ KNYGŲ KOLEKCIJA 



 Unikalios kolekcijos leidiniai pažymėti raudonos spalvos jubiliejiniu 
knygos spaudu; 

 

 Anspaudo autorius –  šilutiškis, dailininkas Andrius Sirtautas; 

 

 Lietuvos knygotyrininkas, bibliofilas, Mažosios Lietuvos kultūros 
tyrinėtojas, Vilniaus universiteto prof., akademikas Domas Kaunas 
patvirtino anspaudo atitikimą senąsias knygų antspaudų tradicijas 
Mažojoje Lietuvoje; 

 

 „Penkių šimtmečių knygų kolekcijos“ knygos - taps istorija bus 
surašytos į odos rankų darbo knygą „Šviesos parnešti, gera 
padaryti...“, kurią sukūrė kraštietė, dailininkė, odininkė Liucija 
Brazaitė-Čiutienė (Šiauliai);  

 

ŠILUTĖS F. BAJORAIČIO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS   

PENKIŲ ŠIMTMEČIŲ KNYGŲ KOLEKCIJA 



• Kolekcijoje yra virš  267 vnt., 260 pavadinimų  
vertingų knygų; 

• Knygų bendra vertė siekia ...... Lt.; 

• Akciją rėmė politikai, verslininkai, žurnalistai, 
mokslininkai, kraštiečiai gyvenantys Lietuvoje 
ir išeivijoje bei kiti knygos bičiuliai 

• Ši knygų kolekcija  – vertingas palikimas  XXI 
amžiaus ateities šilutiškių kartoms; 

ŠILUTĖS F. BAJORAIČIO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS   

PENKIŲ ŠIMTMEČIŲ KNYGŲ KOLEKCIJA 



 Mažoji Lietuva (istorija, kultūra, paveldas) 
 Pamario krašto gamta; 
 Kraštiečiai ir jų kūryba; 
 Vydūno (1868-1953) kūrybinis palikimas; 
 Sveikata 

 
 Etnografija, archeologija; 

 
 Senųjų ir Naujųjų laikų Lietuvos ir pasaulio istorija; 
 Marinistika; 
 Pasaulio šalys; 
 Mokomosios knygos: vadovėliai, žodynai, žinynai, enciklopedijos;  
 Pasaulio religijos, filosofija; 
 Populiarioji psichologija sielai; 
 Pasaulio grožinė literatūra 
 Taikomoji dekoratyvinė dailė (rankdarbiai, interjero dekoravimas, dekupažas ir kt.); 
 

 

KNYGŲ  KOLEKCIJOS  TEMATIKA 
 



MAŽOJI LIETUVA (ISTORIJA, KULTŪRA, PAVELDAS) 



MAŽOJI LIETUVA (ISTORIJA, KULTŪRA, PAVELDAS) 



LIETUVOS ETNOGRAFIJA, ARCHEOLOGIJA 



VYDŪNO (1868 – 1953) KŪRYBINIS PALIKIMAS 



VYDŪNO (1868 – 1953) KŪRYBINIS PALIKIMAS 



SENŲJŲ IR NAUJŲJŲ LAIKŲ  
LIETUVOS IR PASAULIO ISTORIJA 



SENŲJŲ IR NAUJŲJŲ LAIKŲ  
LIETUVOS IR PASAULIO ISTORIJA 



SENŲJŲ IR NAUJŲJŲ LAIKŲ  
LIETUVOS IR PASAULIO ISTORIJA 



SENŲJŲ IR NAUJŲJŲ LAIKŲ  
LIETUVOS IR PASAULIO ISTORIJA 



LIETUVA (GYVENTOJAI, KALBA) 



LIETUVOS IR PASAULIO GAMTA 



LIETUVOS IR PASAULIO GAMTA 



PAMARIO KRAŠTO GAMTA 



PASAULIO  ŠALYS 



POPULIARIOJI PSICHOLOGIJA 



MOKOMOSIOS KNYGOS:  
VADOVĖLIAI, ŽODYNAI, ŽINYNAI 



PASAULIO RELIGIJOS, FILOSOFIJA 



POPULIARIOJI LITERATŪRA 



KRAŠTIEČIAI IR JŲ MOKSLINĖ BEI KŪRYBINĖ VEIKLA 



KRAŠTIEČIAI IR JŲ MOKSLINĖ BEI KŪRYBINĖ VEIKLA 



KRAŠTIEČIAI IR JŲ MOKSLINĖ  
BEI KŪRYBINĖ VEIKLA KŪRYBA 





 
PASAULIO GROŽINĖ LITERATŪRA 

 



 
PASAULIO GROŽINĖ LITERATŪRA 

 



 
PASAULIO GROŽINĖ LITERATŪRA 

 



 
LIETUVIŲ AUTORIŲ GROŽINĖ LITERATŪRA 

 



 
LIETUVIŲ RAŠYTOJAI IR POETAI 

 



 
LIETUVIŲ RAŠYTOJAI IR POETAI 

 



SVEIKATA 



ŽINOMI PASAULIO IR LIETUVOS ŽMONĖS 





TAIKOMOJI DEKORATYVINĖ DAILĖ (RANKDARBIAI, 
INTERJERO DEKORAVIMAS, DEKUPAŽAS IR KT.) 



TAIKOMOJI DEKORATYVINĖ DAILĖ (RANKDARBIAI, 
INTERJERO DEKORAVIMAS, DEKUPAŽAS IR KT.) 



FOTOGRAFIJA 



INICIATORIAI 
Šilutės rajono savivaldybė   

Šilutės  rajono savivaldybės Fridricho Bajoraičio viešoji biblioteka 

 

RĖMĖJAI UAB “Ecoservice”, generalinis direktorius Saulius Butkevičius 

     Vilniaus universitetas Klaipėdos universitetas  

Šilutės muziejus     Kintų Vydūno kultūros centras 

Šilutės pirmoji gimnazija 

Šarūnas Laužikas Šilutės rajono savivaldybės administracijos direktorius 

Laikraštis “Šilutės naujienos” 

Lietuvos  Nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka      

     Maironio lietuvių literatūros muziejus 

 Geologas, prof., hab. dr., akademikas Vytautas Juodkazis 

Tadas Girčius Švedijos humanitarinė organizacija “Pagalba Lietuvai-Tikėjimas, Viltis, Meilė”  

Audrius Danilevičius, Šilutės fotografų klubas   

UAB “Eglės“ leidykla“               

Mažosios Lietuvos reikalų taryba 

Marija Vereckaitė – Knygos autorė 

Doc. dr.Arūnė Liucija Arbušauskaitė,  

Hab. humanitarinių mokslų daktaras prof. Arnoldas Piročkinas 

Viešoji įstaiga Europos parkas, direktorius Gintaras Karosas 

Eimutis Markūnas, dailininkas-vitražistas         

Dalia Milukaitė – Buragienė, knygų autorė 

 

DOVANOJIMO AKCIJOS  INICIATORIAI  IR  RĖMĖJAI 

 



PENKIŲ  ŠIMTMEČIŲ  KOLEKCIJOS 
PRIEINAMUMAS  PLAČIAJAI  VISUOMENEI 

Šilutės Fridricho Bajoraičio viešosios bibliotekos fonduose 

www.silutevb.lt 
 

http://www.silutevb.lt/


Parengė:  

Dalia Pupšytė 

Skaitytojų aptarnavimo skyriaus vyr. bibliotekininkė 

Šilutės F. Bajoraičio viešoji biblioteka 


